12/01/2022 13:29 SEI/ABC - 0023397995 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/2

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

EDITAL Nº 1/2022/SESDEC-GEPLAN

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA NO PROCESSO DE SELEÇÃO DO  PARA O
INGRESSO DE VOLUNTÁRIOS NO PROJETO VOLUNTARIAR DA SESDEC

O   Presidente da  Comissão de Seleção para o ingresso no Serviço  voluntário do Projeto Voluntariar, no
âmbito da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania-SESDEC, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
EDITAL Nº 55/2020/SESDEC-GRH, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 207, de 22 de outubro de 2020 e
Portaria nº 548 de 04 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 197, de 07 de outubro de
2020, bem como a Portaria nº 624 de 06 de novembro de 2020,  publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 218,
de 10 de novembro de 2020,   divulga a relação de  CANDIDATOS CONVOCADOS  para entrevistas referente a 3ª Fase do
processo seletivo, conforme item 6.3 do Edital 55/2020/SESDEC-GRH :

INSC. NOME ÁREA LOCALIDADE DATA DA
ENTREVISTA

HORA DA
ENTREVISTA

5241 KAROLINE ALVES RACANELLI TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO UNISP JARU 19/01/2022 16:00
7079 GLEIZY KELLEN MACEDO GOMES TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO UNISP JARU 19/01/2022 16:00
7589 ADRIANE MAYLLA CÂNDIDO DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO UNISP JARU 19/01/2022 16:00
5289 THALITA RODRIGUES MARIANO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO UNISP JARU 19/01/2022 16:00
7050 PRÍSCILA ALMEIDA KNIGHTS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO UNISP JARU 19/01/2022 16:00

O candidato convocado para entrevista deverá comparecer no endereço referente a localidade de inscrição (conforme
tabela abaixo), sendo obrigatória a utilização de máscara de proteção facial, nos dias e horários referenciados ao lado
do nome na relação de convocação,  portando os seguintes documentos:

1. Certidão Negativa de 1º e 2º grau da Justiça Estadual (ações e execuções criminais e auditoria militar), acompanhada da
devida autenticação, ambas disponibilizadas no site do TJRO (www.tjro.jus.br), ou cartório de distribuição.

2. Certidão de quitação Eleitoral, acompanhada da devida autenticação, ambas disponibilizadas no site do TRE
(http://www.tre-ro.jus.br/), ou cartório de distribuição.

3. ORIGINAIS e Cópia de RG, CPF e comprovante de residência.

4. ORIGINAIS e Cópia de comprovante de escolaridade.

5. ORIGINAIS e Cópia de comprovantes de cursos e experiências informados no ato da inscrição.

6. Comprovante de registro em conselho de classe dos cargos em que há essa exigência.

7. Cópia do Certificado de reservista ou alistamento militar para os candidatos do sexo masculino.

8. ORIGINAIS e Cópia do Certificado do Projeto Voluntariar, caso já tenha participado do Projeto anteriormente.

9. Documentos comprobatórios de que o Candidato está inscrito em Programa Social de todas as esferas, como Bolsa
Família, PROJOVEM, PROUNI, FIES, entre outros.

O Candidato deverá chegar com 10 minutos de antecedência, referente ao horário marcado, caso haja atraso o candidato
será considerado DESCLASSIFICADO.

12/01/2022 13:29 SEI/ABC - 0023397995 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 2/2

MUNICÍPIO ENDEREÇO

JARU

UNISP JARU - Unidade Integrada de Segurança Pública

Rua Florianópolis, nº 2594, Setor 03

Porto Velho, 12 de janeiro de 2022.

PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA

Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado
 eletronicamente por PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA, Gerente, em 12/01/2022, às
 14:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

A autenticidade deste
documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0023397995 e
o
código CRC 0ACA1795.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0037.394303/2020-17 SEI nº 0023397995

Criado por 01636868231, versão 9 por 69255628291 em 12/01/2022 14:18:34.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0